
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. 2/2016                                                              8. ročník 

 
 
 



2.  

 Společenská kronika  
   

         JUBILANTI 
 

 

DUBEN 
 

 

KVĚTEN 
 

paní Šnáblová Vlasta 
 

80 let 
 

pan Vaňous Rostislav 
 

70 let 
 

paní Grulichová Marie 
 

75 let 
 

pan Pašek Stanislav 
 

70 let 
 

paní Rosenbaumová Věra  
 

70 let 
 

pan Novoměstský Jiří 
 

65 let 
 

pan Dvořák František 
 

65 let 
 

paní Bartošová Libuše 
 

65 let 
 

paní Ciepluchová Libuše 
 

60 let 
 

pan Mihal Štefan 
 

60 let 

   

pan Kejak Stanislav 
 

55 let 

 
 

ČERVEN 
 

 

ČERVENEC 
 

pan Bobák Jindřich 
 

65 let 
 

pan Řádek Vlastimil 
 

80 let 
 

paní Mašatová Bohuslava 
 

60 let 
 

pan Kosenko Ivan 
 

75 let 
 

pan Vršovský Zdeněk 
 

60 let 
 

pan Kopecký Milan 
 

70 let 
 

pan Hošek Jiří 
 

50 let 
 

pan Kovanda Miroslav 
 

70 let 

   

pan Svoboda Jiří 
 

60 let 

   

paní Gruntorádová Eva 
 

60 let 

   

pan Kratochvíl Josef 
 

55 let 

   

pan Campr Vladimír 
 

55 let 

   

paní Dolejšková Iveta 
 

50 let 

   

paní Funková Věra 
 

50 let 

 
 

 

NOVĚ NAROZENÍ 

 
 

 Obsah vydání  
 

 

 

Titulní strana, společenská kronika, atd. 
 

 1. -   2. strana 
 

Žijí mezi námi 
 

          13. strana 
 

Současnost 
 

         3. strana 
 

Mateřská škola 
 

14. -  16. strana 
 

Dění v obci 
 

 4. -   6. strana 
 

Upozornění pro občany 
 

16. - 17. strana 
 

Sport 
 

6. -    8. strana 
 

Připravujeme, Připravují 
 

17. - 19. strana 
 

Kultura 
 

8. -  12. strana 
 

Droužkovické čtvrtletí obrazem 
 

         20. strana 
 

Setkávání – Živý venkov 
 

12. -  13. strana 
  

 

 
 
 

 

 

LEDEN 
 

ÚNOR 
 

BŘEZEN 
 

 

-- 
 

-- 
 

Natálie Poláková 



3.  

 Současnost  
 

Zastupitelstvo obce a uplynulé čtvrtletí 
  

 

          Zastupitelstvo obce vstoupilo letos do druhého roku svého čtyřletého působení. V prvním 

čtvrtletí se sešlo pouze jednou, ale na projednávání toho byla spousta. Program měl celkem sedmnáct 

bodů! Jako první se projednávala zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015. 

Konečný audit proběhl již třetího února. Dva dny po roční uzávěrce! Při přezkoumání nebyly zjištěny 

žádné chyby a nedostatky. Na základě zprávy mohlo dojít dále ke schválení závěrky za rok 2015, což 

bylo dalším bodem programu. 
 

 Dále zastupitelstvo projednávalo první rozpočtovou změnu. V ní bylo třeba vyčlenit prostředky 

na plánovanou opravu radnice a rekonstrukci kulturního domu. Díky těmto dvěma akcím je nyní 

rozpočet nevyrovnaný – ztrátový, a to ve výši 4.350 tisíc Kč.  
 

 Jednání pokračovalo projednáváním a schválením Výroční zprávy dle zákona č. 106/1999 

o svobodném přístupu k informacím.  
 

 Na základě žádosti ředitelky naší příspěvkové organizace – mateřské školy paní Šárky Herkové 

se zastupitelstvo dále zabývalo schválením účetní závěrky za rok 2015 a zároveň rozdělením výsledku 

hospodaření (zisku) do jednotlivých fondů. Dálo bylo třeba schválit odpisový plán příspěvkové 

organizace na letošní rok. 
 

 Dalšími důležitými body programu byly smlouvy předložené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a 

Severočeskými doly, a.s., uzavřené s Obcí Droužkovice, o právu provést stavbu za účelem výstavby 

cyklostezky na úseku Droužkovice – Březno.  
 

 Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení také dvě smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Nejdříve smlouva budoucí s firmou RWE GasNet, s.r.o na stavbu plynového zařízení středotlakého 

plynovodu a přípojky a dále běžná s firmou ČEZ Distribuce pro zřízení nového odběrného místa.  
 

 Čtrnáctý bod programu obsahoval věci týkající se majetku obce. Tentokrát se jednalo o 

pronájmy a pachty pozemků. Většinou to byly pozemky již pronajaté, kterým vypršela pětiletá 

nájemní smlouva.  
 

 Jako poslední přišly na řadu věci organizační a různé: oprava sociálního zařízení a chodby 

v budově radnice, finanční odměny členům místního sboru dobrovolných hasičů, zpráva o porostu 

2015 – ochranné valy a výstavba cyklostezky v úseku Spořice – Droužkovice v případě získání dotace. 
- vň 

 

 Dění v obci  
 

Opravy v budově radnice 
 
 

          Budova radnice již dlouhou dobu „volala“ po úpravách a opravách. Nakonec se přeci jen 

dočkala. Nejdříve se koncem loňského léta opravila fasáda a spolu s ní byly vyměněny i zbývající 

okna na objektu. Současně s novým obvodním pláštěm obecního úřadu byl proveden nátěr soklů, vrat 

a okapů. Výběr barev se poctivě konzultoval s architektem ing. Jaroslavem Pachnerem z Chomutova. 

Jak už jsme napsali v minulých číslech zpravodaje, při své volbě se vedení obce řídilo nedávno 

opraveným kostelem sv. Mikuláše, který je taktéž dominantou naší obce. Úmyslem bylo obě budovy 

krásně barevně sladit.  
 

 Nyní byla radnice zvenku opravdu pěkná, avšak interiér byl i nadále katastrofální. Aby zde 

neplatilo staré známé přísloví: „Navrchu huj a vespodu fuj“, museli jsme se pustit i do oprav chodby a 

především toalet. Zápach, který se linul z těchto prostor díky špatně fungující kanalizaci, byl mnohdy 

až nesnesitelný. Příhodné k tomu bylo právě zimní období, kdy je venku velmi málo práce. Místní 

firma I. vodárenská společnost Chomutov, s.r.o. se do oprav pustila ihned na začátku nového roku.  
              

 

 Dění v obci  



4.  

 Dění v obci  
 

 

Stavební práce sice komplikovaly chod obecního úřadu a všudypřítomná špína a prach byly velmi 

obtěžující, nakonec se ale opravy dotáhly do úspěšného konce.  
 

          Nejdříve se zbouraly příčky na toaletách, vyměnily se původní kovové rozvody vody za 

plastové a také celá kanalizace. Následně byly nové zdi vystavěny a obloženy, podlaha vydlážděna. 

Rozvedena zde byla i nově elektřina. Na schodišti se strhly staré omítky a rozvody internetu, 

elektrické energie a hlídacího zařízení, které zde byly v lištách vedené po stěnách se zasekaly do zdí. 

Poté byly nataženy nové štuky. V chodbě u stupních dveří se vyměnil panel ústřední topení a dále také 

rozvodné a pojistkové skříně. Odstraněny byly dělící železné mříže, které byly od doby instalace 

monitorovacího a hlídacího zařízení již zcela zbytečné. Také vrchní chodbička se dočkala nové 

dlažby. I  starý, ne  příliš  pěknou  barvou  natřený sokl  se  zrenovoval.  Byla  na  něj  nanesena  deko- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

rativní omítka Marmolit. Jako poslední se vyměnily všechny dveře. Pro čekající či odpočívající 

občany jsme pořídili dole v chodbičce novou lavičku se čtyřmi sedačkami. Pro důležitá upozornění a 

plakátky zde byla nainstalována i nová nástěnka. Ještě je třeba doladit výzdobu holých stěn.  
 

          Oprava se určitě povedla, což nás těší. Svědčí tomu pochvalné reakce všech příchozích. Také 

poznámky typu, že už to bylo potřeba, jsou velmi časté.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          V budoucnosti bychom rádi také opravili zasedací nebo-li obřadní místnost a kanceláře účetní a 

starosty. Zde budou práce ale složitější z důvodu odstranění starých sololitových desek coby obložení 

a výměny kompletních elektrických rozvodů. To bude samozřejmě komplikovat i chod celého 

obecního úřadu.  
- vň              

 

 Dění v obci  



5.  

 Dění v obci  
 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

 

 

 

Kácení nebezpečných stromů a probírka 
 

 

          Každý rok, před začátkem vegetačního období, provádíme na území obce zdravotní prohlídku 

všech dřevin. Stav stromů a keřů konzultujeme pravidelně s osvědčenou firmou Otakara Štejnara. 

Letos se v měsíci březnu kácelo z bezpečnostních důvodů v okolí spodního rybníka. Zde šlo 

především o přestárlé vrby. Nyní jsou prostory kolem této vodní plochy krásně vyčištěny. Dále bylo 

třeba pokácet některé topoly u místního koupaliště a vyčistit škarpy.                                                                  - vň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                       

 

 Dění v obci  



6.  

 Dění v obci  
 

Příprava dětského hřiště na otevření 
 

 

          Počasí je od samého počátku letošního roku neustále velmi proměnlivé. Svojí tvář přetváří 

doslova ze dne na den. Někdy přímo ukázkové slunečné počasí se rázem změní v chladno, deštivo či 

větrno. Některé pěkné dny využili naši veřejně prospěšní pracovníci ke kontrolám stavu herních 

prvků, upravení cest, zrytí dopadových ploch a očištění zelené travnaté plochy. Nahrubo se úklid sice 

provedl na podzim loňského roku, teď bylo třeba ještě všechno doladit, tak aby mohlo být dětské 

hřiště s příchodem nového čtvrtletí otevřeno. Nestihly se pouze natřít lavičky.  

 Hřiště bude v provozu ve všední dny od sedmé hodiny ranní, o víkendu od deseti hodin. 

Zamykat se bude zpočátku v sedm, v letních měsících až v osm hodin večer.  
- vň              

 

 

 

Úpravy v budově mateřské školy 
 

 

          Moc nemile nás překvapila na začátku kalendářního roku kontrola z Hygienické stanice. 

Poslední návštěvy úředníků neshledaly na zařízení žádné nedostatky, o to víc nás nyní překvapily  

zjištěné závady. V prádelně a sušárně se nelíbila betonová podlaha. Ačkoliv se zde již prádlo nevěší, 

neboť vedení školky zakoupilo sušičku, přesto bylo potřeba místnost vydláždit. Kvůli stíratelnosti 

povrchu.  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

          Druhá, podobná závada byla v přípravně kuchyně. Zde byla pro změnu na zemi stará kamenná 

dlažba. Díky zimnímu období jsme přistoupili k okamžité nápravě. Práce provedla místní firma I. 

vodárenská společnost Chomutov.                                                                                                         - vň 
             

 

 Sport  

 

Zájezd na turnaj v bandy hokeji  
 

 

          V loňském roce byl uspořádán na domácím víceúčelovém hřišti v Droužkovicích turnaj v bandy 

hokeji. Jedním z přespolních hostů byl také premiérově tým Dobříše. Už tenkrát vznikla myšlenka 

jakéhosi dalšího družebního setkání. Od myšlenky nebylo daleko k činu, a tak se v sobotu, dne 27. 

února 2016 zorganizoval zájezd na turnaj v bandy hokeji do již zmiňovaného města Dobříše. 
 

          Mužstvo Droužkovic v žádném případě nepodcenilo chystané klání a po několika speciali-

zovaných nedělních trénincích se pravidelně scházelo k technicko taktickým poradám v hospodě „U 

Hřiště“. Tento zodpovědný přístup vedl k níže uvedeným výsledkům. 
              

 

 Sport  



7.  

 Sport  
 
 

          V den klání se tým sešel k poslední předzápasové poradě. Zde byl během motivačního projevu 

manažera a trenéra v jedné osobě Milana Živného mladšího určen jediný cíl: vítězství!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           

          Pro veliký zájem o reprezentaci naší obce byla dojednána společná přeprava minibusem. Tu 

objednala u firmy Dušana Heráka z Údlic naše obec. Volantu se chopil místní občan pan Miroš 

Bronislav. Náklady byly uhrazeny z rozpočtu, které jsou pro letošní rok vyčleněny na podporu ostatní 

tělovýchovné činnosti. Cestu na Dobříš mírně zdržely neplánované dopravní  situace, tudíž ihned po 

dojezdu na hokejový stadion se hráči převlékli do sportovního oblečení a jednotných dresů, rozdělili 

do dvou týmů a nastoupili ke svým utkáním. Nutno zmínit, že povrch hřiště byl bez nadsázky drsný. 

Ještě  tři dny před tím se na ploše zimního stadionu proháněli hokejisté na bruslích. Plocha byla z části 

pokryta loužemi, hrubým betonem a dokonce i zbytky ledu. Rozhodčí dokonce vyřkl pochybnosti o 

způsobilosti hrací plochy. Týmy Dobříše i Droužkovic se ale jednohlasně shodli na konání připravené 

akce. Jeden z našich klíčových hráčů Martin Pipek rozhodně prohlásil: „nejsme přeci žádná 

ořezávátka“. 
 

          Droužkovice postavily dva týmy, Dobříš jeden a zápasy začaly. Nasazení všech hráčů bylo opět 

vysoké. Nic na tom nezměnil ani fakt, že během prvních minut byli všichni mokří jak vodníci a že by 

na částech hřiště potřebovali hráči spíše brusle než tenisky. 
  

 Domácí tým připravil mezi střídačkami kvalitní iontový nápoj, jež hráčům dodával potřebnou 

energii.  

 Během turnaje probíhala soutěž o nejlepšího střelce. Dle očekávání byl hlavním favoritem na 

tuto cenu náš Jaroslav Huňady. Ovšem jak se říká: žádný strom neroste do nebe… Tuto soutěž ovládl 

s devíti brankami skvělý Rudolf Národa. 
 

 Po odehrání všech utkání se účastníci turnaje přesunuli k vlastnímu vyhlášení výsledků a 

následné zábavě do klubovny HC Dobříš. Nutno podotknout, že místní klub zajistil pro naše zástupce 

pohodlný nocleh, takže návrat domů byl až následující den.  
 

 Na závěr je třeba zmínit,  že borci Droužkovic opět dobře reprezentovali svou obec jak na poli 

sportovním tak i kulturním. 
         

 

 Sport  
 



8.  

 Sport  
 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Tým Droužkovice A: Jiří Peksa, David Urban, Daniel Šulc, Václav Merhaut, Jiří Hošek, Petr 

Ječmen, Martin Pipek, Luděk Nesládek, Milan Živný ml. 

Tým Droužkovice B: Rudolf Národa, Roman Ovský, Jaroslav Huňady, Daniel Mašek, Jan Minčák, 

František Trhlík, Michal Šulc. 

 

Výsledky:  Droužkovice A – Droužkovice B 9:10      Konečné pořadí: 

  Dobříš – Droužkovice A  10:5                        1.  Droužkovice B 

  Dobříš – Droužkovice B  3:10                        2.  Dobříš 

                                                                                              3.  Droužkovice A 
Daniel Mašek            

 

 Kultura  
 

Zájezdy do divadel v uplynulém čtvrtletí 
 

 

          Začátek kulturního roku byl letos trošku rozpačitý. Zájezdy do divadel máme sice od prosince 

teoreticky krásně naplánované, ale skutečnost je jaksi jiná. Především je problém s nevyhovujícími 

termíny a časy jednotlivých představení. Také uplatnit zakoupené slevy na vstupenky v určených 

divadlech je čím dál tím více složitější. Na většině hrách, komediích a muzikálech jsme už prakticky 

byli.  

          Měsíc únor byl ale celkem bez problémů. Na plánovanou komedii s názvem Sodoma Gomora 

do divadla Radka Brzobohatého v Praze jsme sehnali termín na neděli dvacátého sedmého od 15.00 

hodin. Odjezd z obce byl sice ve dvanáct hodin, zato zpátky jsme byli už před sedmou hodinou 

večerní.  Při lehce eroticky laděné komedie z chorvatského venkova jsme se velmi dobře bavili. 

Komedie vyprávějící o nevěře, žárlivosti, paroháčích a také o tom, že každý dobrý skutek bude po 

zásluze potrestán, byla vtipná a zábavná. Člověk hned přišel na úplně jiné myšlenky! Děj pojednával o 

tom, jak dobrosrdečný Stojan ukryl před bouřkou kamarádovu ženu Maru do svého domu a do své 

postele. A tím se celý příběh dal do pohybu a řádně zkomplikoval. V hlavních rolích se nám 

představili: Ernesto Čekan, Kateřina  Velebová,  Dagmar  Čárová,  Vanda Károlyi, Pavlína Mourková,  
              

 

 Kultura  



9. 

 Kultura  
 

 

Vojtěch Hájek a další.  
 

 S výběrem představení na měsíc březen jsme už problémy měli. Nejdříve jsme chtěli jet do 

divadla Artur, hostujícího v Gongu v Praze na některou z jeho vynikajících komedií. Bohužel v 

devadesáti pěti procentech hraje nyní tento divadelní soubor zájezdově po celé republice. Dále jsme 

uvažovali o divadle Semafor. Jenže to není mezi našimi občany zase příliš oblíbené! Nakonec jsme se 

rozhodli zajet opět do divadla Radka Brzobohatého, tentokrát na hru Dvanáct rozhněvaných mužů, 

čímž jsme nabízený repertoár tohoto kulturního stánku téměř vyčerpali. Hru se zpěvy Frida Kahlo – 

Kabaret života divadlo již nehraje, na vynikající Tančírnu pojedeme v druhém čtvrtletí už podruhé a 

poslední možnou hru s názvem Cyrano navštívíme na podzim letošního roku. V programu na měsíc 

březen se však hra Dvanáct rozhněvaných mužů vyskytovala pouze jednou, a to ve středu třicátého. 

Vstupenky jsme sehnali včas, takže místa ve třetí a čtvrté řadě byla vynikající. Bohužel tentokrát byl 

zájem o představení opravdu malý. Možná proto, že se nejednalo o komedii, ale o vážné téma. Kdo se 

ale přeci jen rozhodl přihlásit se na zájezd na divadelní hru ze soudního prostředí o hledání viny a 

odpovědnosti, určitě nelitoval.  
 

          Ve hře se nám představilo dvanáct rozdílných mužů, porotců, kteří měli za úkol rozhodnout o 

vině či nevině člověka – šestnáctiletého kluka, který byl obviněn z vraždy svého otce. Jen jeden jediný 

z porotců však pochyboval o jeho vině a svou pochybností rozpoutal souboj slov, faktů, důkazů a 

ovlivňování, v němž se postupně odkryla zákoutí lidského charakteru každého z porotců. Hra 

Reginalda Rose mistrovsky a detailně vykresluje duševní pochody zúčastněných aktérů. Titul Dvanáct 

rozhněvaných mužů proslavil především kultovní film režiséra Sydneyho Lumeta z roku 1957, který 

byl několikrát nominován na Oskara a získal spousty světových ocenění. Ve hře se nám představili:  

Ernesto Čekan, Miloslav Mejzlík, Petr Oliva, Antonín Hardt, Petr Vágner, Jiří Chvalovský, Karel 

Hábl, Vojtěch Hájek, Michal Roneš, Přemysl Pálek, Petr Semerád, Martin Sochor, Miloslav Nejedlý. 
 

          V měsíci dubnu, konkrétně v sobotu šestnáctého jsme naplánovali zájezd na vynikající muzikál 

Mýdlový princ. Bohužel díky němu panuje v divadle Brodway přibližně půl roku doslova přetlak. 

Bylo na něj prodáno také velké množství slevových kupónů (akce 1 vstupenka + 1 zdarma), kterých 

jsme také majitelé. A tak se divadlo zaseklo a na každé představení pouští přibližně pouze stovku 

diváků s bonusy. Bylo třeba získat rezervační číslo. Na jeho přidělení jsme však čekali bohužel více 

jak tři měsíce. Začátkem měsíce dubna jsme ho konečně obdrželi. Kdybychom pořizovali lístky za 

plnou cenu v hodnotě 549,-- až 799,-- Kč za kus nebyl by problém. Takhle jsme si museli doslova 

počkat. Doufáme, že se to nebude opakovat v zimě u muzikálu Angelika. Termín představení je ve 

čtvrtek 9. června už od 18:00 hodin, o hodinku dříve, než je obvyklé u divadelních představení, takže 

odjezd z obce bude již v 15:30 hodin!!. Všech čtyřicet míst je již obsazeno.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           
 
              

 

 Kultura  
 

http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/ernesto-cekan.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/ernesto-cekan.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/petr-oliva.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/antonin-hardt.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/petr-vagner.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/jiri-chvalovsky.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/karel-habl.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/karel-habl.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/vojtech-hajek.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/michal-rones.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/premysl-palek.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/petr-semerad.html
http://www.divadlorb.cz/herecky-soubor/martin-sochor.html


10. 

 Kultura  
 

 

 

          Díky přesunu muzikálu Mýdlový 

princ o dva měsíce později jsme se 

rozhodli změnit také termín zájezdu na 

vynikající Tančírnu do divadla 

Radka Brzobohatého. Sehnali jsme 

vstupenky na pěkný termín, a to na 

pátek 6. května. Cena dvou vstupenek 

činí 692,-- Kč. Odjezd z obce bude opět 

v šestnáct hodin. Zbývá obsadit ještě 

šest míst. Hra je opravdu vynikající, 

lepší jsme snad neviděli a stojí za 

shlédnutí. Neváhejte a přihlaste se.  
-vň              

 

 

 

Pomasopustní maškarní veselice 

 

 

          Zatímco vloni jsme se až do poslední chvíle rozhodovali, zda se oblíbený Masopust uskuteční či 

nikoliv, letos jsme měli v této otázce okamžitě jasno. Maškarní průvod vesnicí, který měl v obci 

čtrnáctiletou tradici, prostě opět nebude, zato se uspořádá jako v loňském roce velmi povedená 

pomasopustní veselice. Přípravy této slávy se znovu chopily Droužkovické ženy z keramického 

kroužku, organizačně, finančně a materiálně přispěla Obec Droužkovice a také místní spolek 

Setkávání – Živý venkov se sídlem v budově bývalé základní školy, kde se nyní nachází volnočasové 

centrum.  

 Jelikož zapůjčení kostýmů není žádnou levnou záležitostí bylo třeba vymyslet pro veselici téma, 

při němž bychom uplatnili materiál, rekvizity a převleky doma nalezené. Naše loňská „Vlasta“ alias 

paní Miroslava Svobodová navrhla dobu sedmdesátých a osmdesátých let minulého století - dobu 

„Husákových dětí“ a její nápad se okamžitě ujal. A tak jsme se se vší vervou pustili do organizování 

XVI. sjezdu složek droužkovické národní fronty a návratu do dob našeho dětství a mládí. Bez ohledu 

na politiku, která v té době panovala a na propagandu, která nám byla vtloukána do hlavy, chtěli jsme 

zavzpomínat na vše dobré a krásné. Prostě na „staré dobré časy“, což bylo také téma letošní půlnoční 

hádanky. Kdo uhodl, co znamená zkratka SDČ, vyhrál za odměnu dort. Ale to hodně předbíháme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Zábavný pomasopustní večer se uskutečnil i letos v restauraci „U Camprů“. Vstupenky za 

symbolických  třicet  korun  byly  místenky  a do  prodeje  byly dány už čtrnáct dní před uskutečněním  
              

 

 Kultura  
 



11. 

 Kultura  
 

 

vlastní akce. K poslechu a k tanci hrála vynikající kapela Rewial S.R.O. Pro příchozí bylo připraveno 

občerstvení v podobě zabijačkových pochoutek. Jitrnice, jelítka, zabijačkovou polévku a škvarkovou 

pomazánku připravil pan Vladimír Campr. Koláčky zajistil obecní úřad (upeklo učiliště z nedalekých 

Údlic) a také paní Nedbálková Olga a Národová Irena z Droužkovic. Odměnou pro toho, kdo přišel 

v dobovém převleku či s lampiónem, byly poukázky – bony na nákup v TUZEXU. Oceňovala se také 

aktivita při připravených jednotlivých soutěžích v duchu rodiny Homolkových. Zábavný večer nám 

zpříjemnil svým vystoupením taneční pár Marek Pinta a Kateřina Klöpschová, který tančí pod 

vedením paní Mileny Oharkové. Jejich ukázky standardních a latinsko-amerických tanců byly 

úchvatné. Velmi si ceníme toho, že se dostavili, ačkoliv se ve večerních hodinách vraceli z Mistrovství 

Prahy, kde obsadili v kategorii 2E standard 2. místo a v kategorii junioři 2E latina 4. místo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          O zpestření programu se postaraly také Droužkovické ženy z keramického kroužku, čímž 

neváhaly ani na chvilku obětovat svojí vlastní důstojnost. Ty si připravily pro hosty nejdříve 

spartakiádní vystoupení Poupata a poté přehlídku droužkovické národní fronty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Třešničkou na pomyslném dortu byla velká pomasopustní tombola v hodnotě dvanáct tisíc Kč. 

Tu připravil na akci obecní úřad. Bohužel všechny připravené lístky se neprodali, a tak některé ceny 

zůstaly nevyzvednuté. Ty použijeme při sestavování další tomboly, tentokrát na akci 16. 

Droužkovický slet čarodějnic, který se uskuteční v sobotu 30. dubna 2016.  
 

          Na závěr bychom chtěli poděkovat všem organizátorkám a jejich pomocníkům, dále pak 

dárcům, kteří přispěli do velké masopustní tomboly a také spolku Setkávání – Živý venkov za finanční 

příspěvek na nákup „dovozového zboží“ do našeho Tuzexu. Panovi Vladimíru Camprovi za vynikající 
           

 

 Kultura  



12. 

 Kultura  
 

 

obsluhu a pomoc při přípravě i po skončení celé akce a také cukrárně Petra za dort věnovaný do 

půlnoční hádanky. Velký potlesk patří všem zúčastněným, který se nestyděli a přišli v masce. Bohužel 

jsme ale očekávali větší účast. I tak se náš návrat do minulosti skutečně vydařil!                                                - vň 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

 

 Setkávání – Živý venkov   
 

Pozvánka do komunitního centra 
 

 

          Rádi, tvoříte či cvičíte? Můžete se zúčastnit různých aktivit na využití volného času v našem 

komunitním centru, které se nachází v budově bývalé základní školy na adrese: Droužkovice, Rudé 

Armády čp. 23. Pro vpuštění musíte zvonit na jednotlivé zvonky na panelu vpravo od hlavních dveří. 
 

Pondělí:                                                                    

Keramika pro dospělé:               08:00 – 16:00 h     

Tvoření s Jiřinkou                      16:00 – 19:00 h     

sudé týdny – pletení z pedigu:                                 

liché týdny – patchwork:                                         

Angličtina pro děti:                    16:30 – 17:30 h     

Němčina pro začátečníky:          16:30 – 17:30 h 

Kreativní pondělky s Luckou:    18:00 – 20:00 h 

(pouze sudé týdny)         

Jóga s Veronikou                        16.15 – 17.30 h 

(předem objednání na facebooku) 

Cvičení s Markétou:                   17:30 – 18:30 h 

(bodybalance/bodyforming) 

 
                                                                                   Úterý: 

                                                                                   Keramika pro dospělé:               08:00 – 16:00 h 

                                                                                   Němčina pro pokročilé:              10:30 – 11:30 h 

                                                                                   Keramika dětí s Věrkou:            16:00 – 18:00 h 

                                                                                   Keramika dospělí s Věrkou:       18:00 – 20:00 h 

                                                                                   Rehabilitační cvičení s Janou:    18.00 – 19:00 h 

                                                                                   (každé 1. úterý v měsíci) 

                                                                                   Jóga s Veronikou                        19:30 – 20:30 h 

                                                                                   (předem objednání na facebooku) 
 

             

 

 Setkávání – Živý venkov   



13. 

 Setkávání – Živý venkov   
 

 

Středa:  

Aranžování s Janou:                    08:00 – 17:00 h  

Angličtina pro začátečníky          09:00 – 10:30 h 

Kurz práce na PC:                       15:00 – 16:00 h 

Angličtina pro děti:                     15:30 – 16:30 h 

Točení na hrnčířském kruhu         

s Romanou:                                 16:30 – 18:30 h 

(objednání č. 608 624 285)      

Šití s Dášou:                                17:30 – 19:30 h 

 

Čtvrtek: 

Keramika pro dospělé                 08:00 – 16:00 h 

Keramika dětí s Věrou                16:00 – 18:00 h 

Angličtina pro začátečníky          16:00 – 17:30 h 

Cvičení s Markétou:                    17:30 – 18:30 h 

(bodybalance/bodyforming) 

Cvičení „malí hokejisté“             19:00 – 20:00 h 

 

Pátek: 

Tvoření pro děti  

Šikovné ručičky s Renatou a Věrou 16:00 – 18:00 h 

 

Sobota: 

Foto kroužek s Dominikou 

na objednání tel. č. 774 514 104 

 

Neděle: 

Keramika pro dospělé                 14:00 – 17:00 h 

 
Setkávání – Živý Venkov: Ladislava Dolejšková, předsedkyně sdružení              

 

 Žijí mezi námi   
 

Boxující Jakub Karvánek 

 

 

          Jakub Karvánek se narodil v červnu roku 2000. Od roku 

2011 boxuje v BOX KLUBU BANÍK MOST, coby kadet, pod 

vedením trenéra pana Balína.  

 Každým rokem se koná mistrovství České republiky kadetů 

a školní mládeže v boxu. Letos se konalo ve městě Jičíně od 11. 

do 13. března. Jakub se umístil na druhé příčce, získal stříbro a 

stal se vicemistrem České republiky. Koncem měsíce března jel 

na týden boxovat do Německa a v nejbližší době ho čekají zápasy 

i v Polsku. 

 

 

 

 

 

 

 
 Věra Karvánková, maminka              

 

 Žijí mezi námi   



14. 

 Mateřská škola   
  

Představení maňáskového divadla 
 

          
          Šestého ledna přijelo do naší mateřské školy 

Maňáskové divadlo Šikulka Aleny Bílkové. Vystoupení 

bylo velmi pěkné, můžeme říct, že takové u nás ještě 

nebylo. Zúčastnilo se ho 27 dětí  Skládalo se celkem ze tří 

pohádek. První představení Chlubilka a nejkrásnější dárek 

děti poučila o tom, že nejhezčí dárek nemusí být vždycky 

ten nejdražší.  Druhý příběh měl název Jak se prasátka 

naučila chovat a malým divákům ukázal to, že i ze dvou 

neposlušných prasátek mohou být hodné, poslušné a pilné 

děti. Nakonec to byla klasická a vtipná pohádka, která se jmenovala O princezně Adélce a 

vychytralém rádci. V ní se děti dozvěděly, že hloupost a chamtivost nemá nikdy konce… 
                                                                                                                                               -vň, podklad: Šárka Herková, foto Martina Pöschlová             

  

 

 

Lyžařský výcvik 
 

 

          Letošní lyžařský výcvik se uskutečnil opět na 

Klínovci. Původně byl plánován v týdnu od 1. do 5. února, 

ale nakonec byl začátek posunut o jeden den později, kvůli 

špatným sněhovým podmínkám. Bohužel ani tak nebyly 

úplně ideální. Najít vhodný termín je poslední roky velmi 

těžké. Opravdu už nevíme na kdy tzv. „lyžák“ plánovat. 

Pro tento rok vyučovala děti lyžařská škola Klínovec, kde 

rodiče platili za výcvik méně než v minulých letech. Dětí 

absolvujících výcvik bylo celkem dvanáct. Sněhu sice 

nebylo moc, ale všichni si to zase náležitě užili. 
          

-vň, podklad: Šárka Herková, foto Martina Pöschlová              

 

 
 

Další divadelní představení 
 

 

          V měsíci únoru, konkrétně 22. února navštívil naší mateřinku další divadelní soubor. Tentokrát 

to bylo  Divadlo Rozmanitostí z Mostu se svou pohádkou Drakopohádky - Dračírna pro velké i malé 

draky aneb na světě by špatně nebylo, kdyby se více tančilo. Jednalo se o hudebně divadelní revue o 

dracích a malém kosmonautovi, který přistane na jejich planetě. Tam se problémy neřeší jinak, než 

tancem.   

 Představení bylo velmi pěkné, už proto že děti mohly tančit, zpívat a vůbec pořádně řádit. 

Zúčastnilo se ho dvacet tři dětí.  
-vň, podklad: Šárka Herková                      

 

 

 

Karnevalové dopoledne 
 

 

          O tři dny později čekala děti v mateřské škole další zábava. Ve čtvrtek 25. února se tu uskutečnil 

velký karneval. Děti mohly přijít ráno do školky oblečené už přímo v maskách. Ty, co měly náročnější 

kostým se převlékaly těsně před akcí. Také paní učitelky měly své vlastní masky.  

            Pro děti byla připravená spousta soutěží za hezké sladké odměny.  
-vň, podklad: Šárka Herková                      

 

 Mateřská škola   



15. 

 Mateřská škola   
 

Kurz plavání 
 

 

          Také letos zorganizo- 

vala mateřinka kurz plavání 

v Aquasvětě v Chomutově, 

a to od prvního března do 

dvacátého osmého dubna, 

vždy v úterý a ve čtvrtek. 

Na tuto akci se přihlásilo 

celkem osmnáct dětí. Na 

kurz vozí malé plaváčky 

firma Engel ze Března. 

Část nákladů na dopravu 

dotuje mateřinka ze svého 

rozpočtu. 

 Dětičky se učí plavat 

se zkušenými instruktorkami. Výuka trvá vždy čtyřicet pět minut. Učitelky působí coby asistentky při 

převlékání a doprovod.   
-vň, podklad: Šárka Herková                      

 

 

 

Návštěva kina 
 

 

          Poslední akcí v uplynulém čtvrtletí byla návštěva kina Svět opět v nedalekém Chomutově. 

Původně bylo na středu 23. března objednané divadelní představení. Bohužel spousta dětí onemocněla 

a návštěva u nás v mateřince by se hercům nevyplatila. A tak učitelky vymyslely náhradní plán.  

           Ten den se v kině promítala animovaná pohádka Hodný dinosaurus. Byl to krásný rodinný film, 

u kterého jsme si i trošičku poplakali. Akce se zúčastnilo celkem osmnáct dětí. 
-vň, podklad: Šárka Herková                      

 

 

 

Nová výzdoba prostor 
 

 

          Na začátek kalendářního roku si připravila mateřská škola pro děti velké překvapení – novou 

výzdobu v podobě dřevěných dekorací ve třídách a na chodbě. Instalaci provedl personál během 

vánočních svátků a prázdnin. Co bychom pro děti přece neudělali! Pořízení nových obrázků přišlo 

téměř na dvacet tři tisíc. V budoucnosti bychom chtěli vyzdobit ještě přízemí budovy.  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   

 

 Mateřská škola   
 



16. 

 Mateřská škola   
 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

-vň, podklad: Šárka Herková                      

 

 

 

Zápis do mateřské školy 
 

 

          Zápis do droužkovické mateřinky proběhne ve dnech 18. a 19. května do 14:00 do 16.00 

hodin. S dítětem musí přijít zákonný zástupce a přinést si s sebou jeho rodný list. Volných je patnáct 

míst. 
Šárka Herková, ředitelka                     

 

 Upozornění pro občany  
 

Platební kalendář pro rok 2016 
 

 

 Termíny splatnosti pro základní platby vybírané obcí:  
 

1. Poplatky za psy ………………………………………..  konec dubna 

2. Poplatky za veřejné prostranství (parkování) …………. pololetně, do konce června a prosince 

3. Poplatky za pronájem pozemků ……………………….. konec ledna !!! 

4. Poplatky za odpady ……………………………………. pololetně,  do konce května a listopadu 

5. Poplatky za popelnice (podnikatelé) …………………... pololetně, do konce dubna a září     
              

 

 

 

Změny v OZV č. 1/2015 a upozornění na chyby v odkládání 
 

 

   Místa určená k odkládání složek komunálního odpadu – článek 4 
 

1) Jednotlivé složky komunálního odpadu se odkládají: 
 

    a) sklo – zvláštní sběrná nádoba – kontejner zelené barvy 

    b) plasty – zvláštní sběrná nádoba – kontejner žluté barvy 

    c) papír – zvláštní sběrná nádoba – kontejner modré barvy 

        ty jsou na devíti stanovištích v obci Droužkovice. 

    d) kovy – do zvláštní sběrné nádoby s nápisem kovy umístěné v zahradě bývalé školy v ulici Rudé 

         Armády čp. 23 (vrátka vpravo od budovy), otevřeno každou středu v čase od 8 do 15 hodin. 
   

             

 Upozornění pro občany  
 



17. 

 Upozornění pro občany   
 

  
   e) biologicky rozložitelný odpad – na sběrné místo „plato v bažantnici“, kde odvoz odpadu zajišťuj- 

         je firma WEKUS, s.r.o.  

        Je třeba dodržovat pokyny na vývěsní tabuli u skládky. Velké větve je třeba zkrátit. Nepatří sem 

  zemina, neboť to není odpad. Tento biologický odpad jde totiž do spalovny na výrobu plynu. 

  f) objemný odpad – zajišťuje Obec Droužkovice po telefonickém vyžádání jednotlivých občanů 

       Pro vlastní odvoz na skládku je třeba mít z obecního úřadu vystavenou kartičku, díky níž je ulo- 

  žení  zadarmo. Kartička se nevystaví na stavební materiál a suť.  

  g) nebezpečný odpad – ulice J. Švermy ve dvoře domu čp. 31 se mění  na zahradu bývalé  základní 

  školy. Uložení je možné po předchozí domluvě na obecním úřadu nebo s veřejně prospěšnými pra- 

  covníky.  

   h) směsný komunální odpad: 

 do typizovaných svěrných nádob přidělených k příslušné nemovitosti (kovové nebo plastové 

                popelnice o objemu 110 litrů) 

 do  odpadkových  košů, rozmístěných  na veřejném prostranství  a u autobusových  zastávek  

                v obci – pouze drobný směsný komunální odpad vzniklý na veřejném prostranství. 
     

 

 

 

 
 
 

 
 

     
 

                                    Se uskuteční před budovou obecního úřadu  
                                               od 17.00 hodin. 
 
 

                           kombinovaná vakcína ……………. 300,-- Kč 

                                 jen proti vzteklině – na 1 rok ….. 100,-- Kč 

                                                              – na 2 roky …  200,-- Kč    
 

 

 Připravujeme   
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                        Začátek slavnosti v areálu místního koupaliště: 15.30 hodin. 
                            Zápis do missí soutěže je o hodinku dříve v 14.30 hodin. 

. 

  PROGRAM: 
1. Registrace čarodějných stvoření do soutěže miss. (14.30 – 15.30 h) 
     (přidělování soutěžních čísel, rozdělení do kategorií a obdržení průkazu). 
2. Přehlídka registrovaných bytostí, slavnostní průlet po areálu, defilé a spo-  
     lečné focení. (15.30 – 16.00 h) 
3. Speciální soutěže za speciální ceny – sladké odměny. (16.00 – 17.00 h) 

 4.  Vyhlášení vítězů soutěže miss ve čtyřech věkových kategoriích ((100 – 105, 106 – 110,  

111 – 117, 118 a více let) a předání cen, vyhlášení vítězů v soutěži „O nejkrásnější koště či  
samolet“ a „Miss sympatije“. (17.00 – 18.00 h) 

5.  Losování velké čarodějné tomboly. Los za 10,-- Kč. (18.00 – 18.30 h) 
6.  Zapálení ohně, upálení čarodějnice, opékání donesených buřtů. 
7.  Volná zábava. večerní diskotéka 19.00 hodin – p. Václav Brotánek z Droužkovic.  

 

            

 Připravujeme   



18. 

 Připravujeme   
 

 

Přidejte se k nám a navštívíme spolu největší voskové muzeum v Česku. 
Grévin Praha, Celetná 15, Praha. 

 
 

 
 

Odjezd v 10.00 hodin z obce. Návštěva muzea do 15.00 hodin. Poloviční vstupné jen 130,-- Kč/osoba. 
Od 15.00 do 17.00 hodin návštěva obchodního domu Ikea na Zličíně v Praze. 

Světy muzea : 
1. Magická laboratoř – setkání se světem tajemna a magie, alchymistická laboratoř z doby císaře Rudolfa II. 

2. Staropražská kavárna - Co proslavilo matičku stověžatou, srdce Evropy, Prahu milovanou? Ano, 
staropražské kavárny. 

3. Svatyně sportu – největší osobnosti světového sportu,  

4. Historie – výlet do dávné historie českých zemí a stavů, 
5. Kouzelné divadlo – atmosféra prken, která znamenají svět, slavní herci a umělci, 

6. Plesový sál – chrám osobností, svět záře a luxusu, setkání s nejznámějšími lidmi na naší planetě, 

7. Dílna plná objevů – za pomoci chytrého počítače si můžete vyrobit svůj vlastní 3D portrét. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
             

 

 

 

 

                            Obec Droužkovice pořádá: 
 
 
 
 
 

 
 

Předpokládaný začátek akce v 15.00 hodin. Prostory fotbalového a víceúčelového hřiště a zahrady hospody 
« U Hřiště ». Atrakce a soutěže za sladké odměny.           

             

 

 

 

 

                                  Obec Droužkovice pořádá: 
 

 

 

           Sobota, dne 25. června 2016, od 12:00 do 18:00 hodin. 
 

                Zábavné odpoledne pro dospělé a pro děti na místním koupališti.  

                Soutěže družstev ve vodních disciplínách. Komentátor sportovního klání. 

                Poutavý program mezi jednotlivými soutěžemi. Sestavená smíšená druž- 

                stva se mohou hlásit v kanceláři radnice.  
       
 

 Připravujeme   



19. 

 Připravujeme   
 

 

Obec Droužkovice pořádá :  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Sobota : 3. září 2016.  Odjezd v 8 :00 hodin z obce. 
Nové lesní město, lanové centrum v korunách stromů, stovky metrů podzemních chodeb, přidaná 
obří trampolína nebo tubingová dráha. To je jen část novinek, které připravuje zábavný park pro 
nadcházející sezónu. Na ploše více než deseti hektarů najdete v nadcházející sezoně nejen nové 
atrakce a herní prvky, ale rovněž rozšířené občerstvení, zeleň a množství dalších překvapení. Nej- 
vyhledávanější areál pro rodiny v České republice na ploše bývalého vojenského prostoru. 

 
 
 
 
 
 
 

 
             

 

 Připravují   
 

 

Nohejbalový klub Panteři Droužkovice pořádá:  
 

 
 

 

 
                                                       

                                                           Sobota – 21. května 2016, víceúčelové hřiště od 9:00 do 12:00 hodin. 
 

 

 
 

 

 
 

Firma Kareka, s.r.o..  
která nabízí vnitrostátní i mezinárodní velkoobjemovou nákladní dopravu a spediční služby, 

pořádá v naší obci 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

    Uskuteční se na víceúčelovém hřišti v Droužkovicích,  
     za účasti místních družstev. 
 

 
 

 

 

 Připravují   



20. 

 Droužkovické čtvrtletí obrazem  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   Foto: 

   Kateřina a Renata Vaňousovy, Svoboda Jiří, ml.: 

                                         Masopustní maškarní  veselice 
   Pösxhlocá Martina: Karnevalové dopoledne v MŠ, 

                                     Lyžařský výcvik. 

   Herková Šárka: plavání v MŠ 
   Vaňousová Renata: Opravy v budově radnice, výzdoba MŠ 

 

 Droužkovické čtvrtletí obrazem  
 

        Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku a bylo mu přiděleno evidenční číslo MK ČR E 18545.  
        Vydáno dne: 15. dubna 2016.Vydavatel: Obec Droužkovice, Rudé Armády čp. 80, 431 44 Droužkovice, IČO: 261858. 

  Telefon + fax: 474 668117, email: ou.drouzkovice@volny.cz, http://www.drouzkovice.cz.  Vychází čtvrtletně, 330  výtisků.   

  Za obsah odpovídá: Milan Živný, starosta obce (ži). Redaktorka: Renata Vaňousová (vň).                                        ZDARMA 

  Neprošlo jazykovou úpravou. Příspěvky, ohlasy a názory přijímá Obecní úřad Droužkovice. 

  Uzávěrka dalšího čísla bude: 30. června 2016 

mailto:ou.drouzkovice@volny.cz

